votación en cada circunscripción electoral, mediante Resolución emitida por la 
Secretaria Distrital de Gobierno. 

¿Cuántos puestos de votación serán instalados en el proceso de elección de 
jueces de paz y reconsideración para Bogotá D.C.?. Artículo 3 Decreto 466 de 
2014 

Doscientos tres (203) puestos de Votación.  

¿Cuántas mesas de votación serán instaladas en el Distrito Capital y cuantos 
serán los sufragantes por mesa para el proceso de elección de jueces de paz y 
reconsideración?. 

Quinientas setenta y tres  (573) mesas de votación, las que se instalaran en los puestos 
de votación definidos en la Resolución.  El potencial electoral de sufragantes por mesa 
es de Diez mil (10.000). 

¿Quiénes pueden votar en las elecciones de jueces de paz y de reconsideración?.